
subjekt datum č.j. ID 

Technické služby Žaclé ř 29.12.2008 neuvedeno LA_26_127 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

1 



 
 
 
 
 
 

2 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

7 



Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. ANO 
List opatření doplněn do kapitoly C.4.6. 
 
2. ANO 
Žacléř leží v útvaru 10123000 Ličná po soutok s tokem Úpa, a tento vodní útvar je hodnocen jak 
v rámci kapitoly C, tak E. Další část města leží v hraničním vodním útvaru, který není v rámci POP 
hodnocen. 
 
3. ANO 
Jako vstupní data přímého hodnocení chem. a eko. stavu byly použity hodnoty z  reprezentativního 
profilu ID 107 (ne profilu 411004), který je podle dat, které byly poskytnuty zpracovatelům podkladů na 
toku Ličné. Tudíž jistě oprávněné obavy, že nelze výsledky monitoringu zobecňovat na celý útvar jsou 
neopodstatněné. 
 
4. NE 
Kapitola B.2.2.1 řeší trendy v bodových zdrojích znečištění do roku 2015, umělé zasněžování není 
považováno za bodový zdroj znečištění. 
 
5. NE 
Rozsah ukazatelů a jejich limitů je definován ve schváleném materiálu Metodické postupy státních 
podniků Povodí pro hodnocení chemického a ekologického stavu a rizikovosti útvarů povrchových 
vod, ekologického potenciálu útvarů povrchových vod, chemického a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod v prvních plánech oblastí povodí, státní podniky povodí, září 2007. 
 
6. ANO 
Připomínka má informativní charakter. 
 
7. NE 
Výjimky vycházejí ze schváleného Metodického přístupu k aplikaci článku 4 Rámcové směrnice vodní 
politiky ES v plánech oblastí povodí zveřejněného na internetových stránkách MZe. 
 
8. NE 
S ohledem na územní rozsah, množství zahrnutých opatření, absenci metodiky hodnocení přírodních 
zdrojů a zejména úroveň disponibilních podkladů (velice rozdílná podrobnost přípravy jednotlivých 
opatření) nelze v rámci plánu oblasti provést cost benefit analýzu. 
 
9. NE 
Dotační programy mají svá pravidla a do těch je nutno promítnout vyjádření zájmu státu na řešení 
vybraných opatření.  
 


